
Smlouva o poskytování služby - provozování sběrného dvora na 

území městské části Praha 9-Vysočany

č. smi. Objednatele: 
(N'O.-54/l 1/022WZ-2023

č. smi. Dodavatele:
I (23-000IS

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb,, občanský zákoník, ve zněni 
pozdějších předpisu (dále jen „občanský zákoník' )

(dále jen „Smlouva"),

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany:

Hlavní město Praha, se sídleni Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1 
7a slon pěné:

1.
KNDr Štěpánem Kvjovskvm. ředit cl cm odboru <>c hran v 
prostředí MHMP
00064581
C/00U64581

(CO:
DIČ:
bankovní spojení. PPF banka a.s.. Evropská 2690/17, 16041 Praha 6 
číslo účtu1
(dále jen „Objednatel")

27-515799S/6U00

a

2. Pražské služby, a.s., se sídlem Pod Šancemi 444/1, 190 no Praha 9 
zašlou pěné: /edoucím oddělení prodeje, na základě plné

moci
zapsaná v obchodním rejstříku VIéslskoho soudu V Praze, Sp 7n B 2432 

60194120ICO:
D(G:
1 lůnk<»vn í spojení: Kiimerění banku, a.s. 
číslo úctu.
(dále jen „Dodavatel")

CZ60194120

7607091/0100

Smluvní strany, včdoinv si svých závazku v teto Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 
Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy:

I.
Úvodní ustanovení a prohlášení

Objednatel prohlašuje, že:

a) |c veřejnoprávní korporací, podle zákona č. 131/2000 $b , o hlavním městě Praze, ve 
znění pozdějších předpisu;

I



 

2 

 

 

b) splňuje veškeré podmínky a požadavky v Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto 

Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené; 

2. Dodavatel prohlašuje, že: 

a) je právnickou osobou řádně založenou Objednatelem jako jediným zakladatelem, 

jejíž postavení upravuje zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a 

družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, a jejímž 

jediným akcionářem je Objednatel, 

b) splňuje veškeré podmínky a požadavky ve Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto 

Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, 

c) ke dni uzavření Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle insolvenčního zákona, a 

zároveň se zavazuje Objednatele o případném hrozícím úpadku bezodkladně 

informovat, 

d) ke dni uzavření Smlouvy vykonává podstatnou část své celkové činnosti ve prospěch 

Objednatele jako veřejného zadavatele ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), přičemž je 

ovládán jako vnitřní organizační jednotka Objednatelem; který má zároveň v osobě 

Dodavatele výlučná majetková práva a disponuje sám veškerými hlasovacími právy 

plynoucími z účasti v osobě Dodavatele, čímž jsou splněny podmínky vertikální 

spolupráce dle § 11 odst. 1 ZZVZ pro uplatnění tzv. vertikální spolupráce; Pokud by 

Dodavatel po dobu trvání Smlouvy tyto podmínky přestal splňovat, zavazuje se o 

tom Objednatele bezodkladně informovat. 

 

II. 

Předmět Smlouvy 

1. Předmětem Smlouvy je závazek Dodavatele poskytnout služby spočívající v provozování 

zařízení ke sběru a výkupu odpadů – sběrného dvora (dále jen „zařízení“), nacházející se 

na území hl. m. Prahy (dále jen „služba“). Zařízením se pro účel Smlouvy rozumí sběrný 

dvůr, kterým je Dodavatel oprávněn disponovat, o minimální ploše 750 m2, která je 

stavebně oddělena od jiných činností na tomto pozemku či pozemků sousedních. 

2. Provedení služby Dodavatelem spočívá zejména v následujících činnostech: 

a) zajištění provozu zařízení v provozní době minimálně v rozsahu dle přílohy č. 1 

Smlouvy, 

b) přijímání vytříděných složek komunálního odpadu, pneumatik a stavebního odpadu 

v souladu s podmínkami specifikovanými ve Smlouvě; 

c) předávání odpadů osobě oprávněné k využívání nebo v případě nevyužitelné části 

objemného odpadu k odstraňování odpadu; 

d) průběžné zajišťování čistoty všech ploch a objektů zařízení, odstraňování všech 

odpadů odložených v bezprostředním okolí zařízení, zajišťování sjízdnosti a 

schůdnosti komunikací v zařízení a při vjezdu do zařízení, udržování 

provozuschopného stavu zařízení včetně zajištění bezpečnosti a ochrany osob při 

práci i uživatelů zařízení; 

e) zřízení stabilního shromažďovacího místa nebezpečného odpadu; 



 

3 

 

 

f) zřízení místa zpětného odběru elektrozařízení a přenosných baterií; 

g) zřízení místa odběru použitého textilu, oděvů a obuvi; 

h) zřízení místa pro sběr upotřebeného potravinářského oleje a tuku; 

i) poskytování potřebných statistik a evidencí dle požadavků Objednatele, zejména 

vedení průběžné evidence odpadů v rozsahu povinností hl. m. Prahy jakožto 

původce odpadů dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění (dále jen 

„zákon o odpadech“), a souvisejících právních předpisů a zpracování podkladu pro 

hlášení o obecním systému odpadového hospodářství za uplynulý kalendářní rok 

(dále také jen „roční hlášení“) a dále rovněž vedení potřebných evidencí účastníků 

systému; zákonné evidence a podklady pro zákonná hlášení předává Dodavatel v 

podobě písemné anebo elektronické s dostatečným předstihem tak, aby Objednatel 

mohlo splnit své zákonné povinnosti původce komunálního odpadu, zejména 

provádět roční hlášení; 

j) hrazení poplatku za ukládání objemného odpadu na skládku v zastoupení 

Objednatele a uplatňování nároku Objednatele na zahrnutí tohoto odpadu do dílčího 

základu poplatku za ukládání komunálního odpadu dle § 157 zákona o odpadech; 

k) zajištění plochy a kapacity pro opětovné použití v areálu sběrného dvora (dále jen 

„re-use point“), přičemž podrobnosti o podmínkách provozu re-use pointu jsou 

uvedené v příloze č. 6 Smlouvy. 

l) zřízení místa zpětného odběru pneumatik. 

m) obsluha čtecího zařízení, pro skenování osobních dokladů fyzických osob 

prokazujících jejich totožnost (referenční výrobek např. typ Granus ICON Scanner), 

včetně zajištění funkčního souladu a propojení s informačním systémem k vedení 

evidence odpadů SKLAD používaným Objednatelem; 

3. Provedení služby Dodavatelem je dále konkretizováno zejména vymezením povinností 

Dodavatele v čl. IV. Smlouvy. 

4. V souvislosti se zpracováním osobních údajů smluvní strany zajistí dodržování obecného 

nařízení o ochraně osobních údajů.  

5. Předmětem Smlouvy je dále závazek Objednatele za řádně poskytnuté plnění hradit v 

měsíčních intervalech Dodavateli cenu ve výši stanovené výpočtem v souladu s čl. VI. 

Smlouvy. 

6. Obsluhu zařízení bude zajišťovat Dodavatel prostřednictvím proškolených zaměstnanců 

seznámených s problematikou třídění a dalšího využití odpadů a problematikou vedení 

evidencí požadovaných Objednatelem a vybavených pracovním oděvem a ochrannými 

pomůckami. 

7. Při poskytování služby definované v této Smlouvě bude Dodavatel postupovat řádně a s 

odbornou péčí. 

 

III. 

Doba a místo poskytování služby 

1. Termín zahájení poskytování služby: od účinnosti Smlouvy, nejdříve však od 1. 7. 2023. 



 

4 

 

 

2. Trvání Smlouvy: Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

3. Místo plnění: Místem plnění Smlouvy je areál sběrného dvora na území městské části 

Praha – Vysočany nacházející se v ulici Pod Šancemi, Praha 9 - Vysočany, pozemky parc. 

č. 1869/2, 1869/43 k. ú. Vysočany.  

 

IV. 

Povinnosti a závazky Dodavatele 

1. Dodavatel je povinen zajistit, že ke dni účinnosti Smlouvy a po celou dobu plnění bude 

dle čl. III. Smlouvy: 

a) disponovat platným souhlasem s provozem zařízení ke sběru a výkupu odpadů 

(sběrného dvora) dle ustanovení § 14 odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb. ve znění účinném 

přede dnem nabytí účinnosti zákona o odpadech, nebo platným povolením provozu 

zařízení ke sběru odpadu dle ustanovení § 21 odst. 2 zákona o odpadech. 

b) disponovat svozovou technikou v počtu min. 5 vozidel o nosnosti min. 3,5 t; 

Objednatel může vyžadovat prokázání splnění této skutečnosti, zejména 

předložením seznamu svozové techniky včetně specifikace (druh, značka, typ, rok 

výroby, registrační značka).  

c) Disponovat velkoobjemovými kontejnery v počtu min. 10 velkoobjemových 

kontejnerů – o objemu min. 10 m3; Objednatel může vyžadovat prokázání splnění 

této skutečnosti, zejména předložením seznamu velkoobjemových kontejnerů včetně 

specifikace (druh, typ, kapacita – objem).  

d) v zájmu Objednatele řádně provozovat zařízení, a to tak, že zajistí bezplatné 

odkládání vytříděných složek komunálního odpadu dle přílohy č. 2 Smlouvy pro 

fyzické osoby s trvalým pobytem na území hl. m. Prahy (dále též „fyzické osoby“) s 

výjimkou stavebního odpadu nad 1 m3/osoba/měsíc (12 m3/osoba/rok), které umožní 

odložit za podmínek určených ceníkem dle přílohy č. 4 Smlouvy;  

e) v souladu  s ustanovením § 11 vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s 

odpady ve znění pozdějších předpisů, zajistit vytřídění dále využitelných složek 

přijatého objemného odpadu při jeho soustřeďování (minimálně kovů, plastů a dřeva 

velkých rozměrů) tak, aby bylo možné tyto složky přednostně materiálově nebo 

pokud nelze tak energeticky využít, přičemž maximální míra odstraňovaného 

objemného odpadu, odloženého občany na sběrném dvoře, musí v každém roce 

plnění dosahovat maximálně 60 %;  

f) přednostně využívat k odložení biologicky rozložitelného odpadu (katalogové číslo 

200201) zařízení zřízené Objednatelem; 

g) zajistit provozní dobu zařízení minimálně v rozsahu dle přílohy č. 1 Smlouvy; 

h) dodržovat provozní řád zařízení a umožnit nahlédnout do provozního řádu všem 

uživatelům zařízení; 

i) užívat informační systém určený Objednatelem (dále jen „IS“) v souladu s pokyny 

Objednatele. Povinností Dodavatele je zabezpečit HW a SW na své náklady dle 

požadavků Objednatele s tím, že při online evidenci uživatelů je potřeba stálé a 

stabilní připojení k internetu. Dodavatel je povinen zajistit plnou funkčnost IS 

nejpozději do 30 dnů od podpisu této Smlouvy; 



 

5 

 

 

j) vést v rámci IS průběžnou evidenci množství přijatých odpadů v kilogramech podle 

jednotlivých druhů odpadů včetně evidence osob (fyzických nebo právnických), 

které tento odpad na zařízení odevzdaly. 

i. V případě fyzických osob nepodnikajících s trvalým pobytem na území Prahy 

bude evidováno jméno, příjmení, adresa trvalého pobytu, číslo občanského 

průkazu nebo jiného dokladu totožnosti, datum, čas předání odpadu a výše 

úhrady za odložení pneumatik, či překročení limitu suti definovaném v 

aktuální vyhlášce.  

ii. V případě fyzických osob nepodnikajících, které neprokáží trvalý pobyt na 

území Prahy, bude evidováno jméno, příjmení, adresa trvalého pobytu, číslo 

občanského průkazu nebo jiného dokladu totožnosti, datum, čas předání 

odpadu a výše úhrady za odložení odpadu. 

iii. V případě fyzických osob podnikajících a právnických osob bude evidováno 

obchodní firma/název, adresa sídla, IČO, datum a čas předání odpadu a výše 

úhrady za odložení odpadů – samostatně pro jednotlivé druhy odložených 

odpadů.  

iv. Součástí evidence bude i evidence využívání dispečinkového způsobu sběru 

odpadu.  

v. Evidence odpadů převzatých od původců odpadu bude vedena odděleně od 

evidence odpadů převzatých od fyzických osob.   

k) v případě výpadku nebo nefunkčnosti IS vést evidenci fyzických osob a původců 

odpadů, kteří odpad do zařízení dopravili a zaslat tuto evidenci elektronicky 

Objednateli v programu MS Excel, a to vždy do 7. dne následujícího měsíce po měsíci, 

ve kterém výpadek (nefunkčnost) IS trval;  

l) zabezpečit podmínky pro bezpečné užívání zařízení (např. organizace dopravy) v 

souladu s podmínkami provozního řádu; 

m) v případě zhoršení epidemiologické situace přijmout opatření pro ochranu zdraví 

obsluhy a o těchto opatřeních neprodleně informovat Objednatele; 

n) umožnit oprávněnému zástupci Objednatele kdykoliv v průběhu provozní doby, 

provádět kontrolu dodržování provozního řádu, úplnosti evidence přijatých odpadů 

a dodržování podmínek Smlouvy obecně a poskytnout mu pravdivé a úplné 

informace vztahující se k předmětu plnění Smlouvy; 

o) zajistit předúpravu odpadů před odvozem k využití nebo odstranění (např. 

demontáž objemných odpadů za účelem snížení objemu, případně zajištění lisování, 

apod.); 

p) využívat k odložení odpadů přednostně velkoobjemové kontejnery a příslušnou 

svozovou techniku, a v případě potřeby jejich výměny je Dodavatel povinen zajistit 

výměnu za novější typy;  

q) umožnit fyzickým osobám a původcům odpadu vjezd do zařízení pouze vozidly do 

celkové hmotnosti 3,5 t. V případě použití osobních vozidel je možné odpad dopravit 

na přívěsných vozících; 



 

6 

 

 

r) zajistit odvoz naplněných kontejnerů do zařízení k využití nebo odstranění odpadů 

a přistavení prázdných kontejnerů výměnným způsobem, tzn. v průběhu provozní 

doby zajišťovat možnost uložení odpadů od fyzických osob, mít k dispozici 

dostatečnou rezervu prázdných velkoobjemových kontejnerů k provádění jejich 

výměny tak, aby nedocházelo k provozním prodlevám během provozu sběrného 

dvora v rámci stanovené otevírací doby zařízení; 

s) zabezpečit využití vytříděných složek odpadů získaných při provozu zařízení. 

Budou-li provozem zařízení získány odpady, pro které se Dodavateli nepodaří zajistit 

využití, je Dodavatel povinen zabezpečit jejich odstranění v souladu s platnou právní 

úpravou; 

t) mít uzavřeny Smlouvy s oprávněnými osobami disponujícími souhlasem nebo 

povolením k provozování zařízení na využití či odstranění odpadů, pokud Dodavatel 

sám není takovou oprávněnou osobou, k nakládání s odpady nevyužívat služeb 

jiných osob; než výše specifikovaných oprávněných osob; 

u) zajistit provozování zařízení pouze zaměstnanci, seznámenými s problematikou 

třídění a dalšího využití odpadů a problematikou vedení evidencí požadovaných 

Objednatelem a vybavených pracovním oděvem a ochrannými pomůckami; 

v) zajistit výpomoc či asistenci ze strany obsluhy sběrného dvora handicapovaným nebo 

zdravotně indisponovaným osobám při manipulaci a ukládání odpadů nebo výrobků 

zpětného odběru do sběrných prostředků; týká se zejména ukládání objemného 

odpadu nebo vyřazených elektrozařízení; 

w) počínat si takovým způsobem, aby omezil možnost vzniku krizové situace. Nastane-

li krizová situace, neprodleně o ní informovat Objednatele, provést charakteristiku 

situace a navrhnout opatření k jejímu odstranění. Dále uvést i pravděpodobnou dobu, 

po kterou nebude moci plnit podmínky Smlouvy a ve kterých bodech. Krizová 

situace je taková situace, kdy není možné zajistit využití nebo odstranění určité složky 

komunálního odpadu nebo jeho složek dle podmínek Smlouvy například důsledkem 

vyšší moci, rozhodnutí správního orgánu, provozní poruchy zařízení, a to po dobu 

delší než je doba, po kterou lze odpady provizorně skladovat; 

x) neprodleně pravdivě a úplně písemně nebo telefonicky informovat Objednatele o 

všech mimořádných událostech, které mají vztah k plnění předmětu Smlouvy; 

y) spolupracovat s Objednatelem při zajišťování informační kampaně zaměřené na 

efektivnost využití zařízení; 

z) požádat o souhlas Objednatele v případě, že z provozu zařízení vyplyne nutnost jeho 

úprav (např. změna provozního řádu či plánu havarijních opatření); 

aa) zajistit, aby vnější informační systém sloužil pro orientaci mimo areál zařízení na 

všech přístupových komunikacích. Vnitřní informační systém bude proveden jako 

informační tabule u vjezdu do zařízení (označení zařízení, provozní doba, tel. spojení, 

druhy odebíraných odpadů) a vnitřní orientační značení (druhy odpadů, 

manipulační plochy apod., dopravní značení – vodorovné, svislé) a udržovat 

informační systém (vnější, vnitřní) v odpovídajícím technickém stavu a zajišťovat 

jeho pravidelné mytí; 



 

7 

 

 

bb) řádně zaznamenat v evidenci bezplatný zpětný odběr v případě, že je nebo bude pro 

některý z odpadů či výrobků zaveden; 

cc) udržovat zařízení v řádném stavu a provádět na své náklady běžné opravy a údržbu; 

dd) pokud by v průběhu platnosti Smlouvy mělo dojít k ukončení platnosti souhlasu k 

provozování zařízení ke sběru a výkupu odpadů dle ust. § 14 odst. 1 zákona č. 

185/2001 Sb. ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti zákona o odpadech, 

vztahujícího se k zařízení, je Dodavatel povinen informovat Objednatele o včasném 

podání žádosti o vydání nového povolení a doložit mu tuto skutečnost. Podání 

žádosti se považuje za včasné, jsou-li splněny podmínky § 153 odst. 2 aktuálního 

zákona o odpadech. Dodavatel informuje Objednatele o průběhu řízení o vydání 

nového povolení a nové povolení bezodkladně po nabytí jeho právní moci doloží 

Objednateli; 

ee) předložit Objednateli originál nebo úředně ověřenou kopii souhlasu či povolení 

podle písm. a) tohoto odstavce Smlouvy, a to do 5 pracovních dnů od doručení 

žádosti o předložení; 

ff) jednou za půl roku informovat Objednatele o konečném způsobu využití případně 

odstranění odpadů přijatých na sběrném dvoře. Předmětem této informace bude 

zejména kód konečného nakládání s těmito odpady, jejich množství, název a adresa 

koncového zařízení, na němž byly odpady využity, případně odstraněny; 

gg) zajistit, že zařízení bude po celou dobu platnosti Smlouvy splňovat požadavky 

stanovené platnou odpadovou legislativou pro zařízení ke sběru odpadu;  

hh) zajišťovat za Objednatele v případě uvedeném v článku IV. odst. 15 Smlouvy placení 

poplatku za ukládání odpadu na skládku a uplatňovat u Dodavatele skládky nárok 

na zahrnutí odpadu předávaného na skládku do dílčího základu poplatku za 

ukládání komunálního odpadu. 

2. Dodavatel je oprávněn po předchozí písemné či e-mailové komunikaci s Objednatelem a 

následném písemném odsouhlasení, dočasně uzavřít sběrný dvůr, a to pouze z vážných 

důvodů, které neumožňují řádný provoz zařízení v souladu s touto Smlouvou. 

3. Dodavatel je oprávněn umožnit odkládání vytříděných složek komunálního odpadu dle 

přílohy č. 2 Smlouvy i pro fyzické osoby, které neprokážou trvalý pobyt na území hl. m. 

Prahy, pro fyzické osoby oprávněné k podnikání a právnické osoby, ale pouze bez nároků 

na finanční spoluúčast Objednatele.  

4. Dodavatel může zajistit za úplatu dispečinkový způsob sběru odpadu od fyzických osob 

dle ceníku Dodavatele uvedeného v příloze č. 4 Smlouvy bez nároků na finanční 

spoluúčast Objednatele. Odpady sebrané dispečinkovým způsobem je Dodavatel povinen 

odložit v jím provozovaném zařízení nebo je předat přímo k využití nebo k odstranění 

oprávněné osobě. 

5. Dodavatel zajistí do 10 dnů od zahájení plnění Smlouvy označení zařízení informační 

tabulí dle pokynů Objednatele. 

6. Dodavatel zajistí označení velkoobjemových kontejnerů používaných při provozu 

zařízení dle přílohy č. 5 Smlouvy. 

7. Dodavatel zajistí tříděný sběr papíru, skla (bílé a barevné), plastů, nápojových kartonů a 

kovů a jejich předávání k dalšímu využití. Úhrada nákladů spojených s tříděným sběrem 



 

8 

 

 

papíru, skla, plastů, nápojových kartonů a kovů odebraných od fyzických osob a jejich 

předávání k dalšímu využití je součástí fakturace. Náklady spojené s tříděným sběrem 

papíru, skla, plastů, nápojových kartonů a kovů odebraných od původců odpadů a jejich 

předávání k dalšímu využití nese Dodavatel v plné výši – k jejich pokrytí je určena úplata 

stanovená přílohou č. 4 Smlouvy. 

8. Dodavatel umožní Objednatelem určené pověřené osobě zřízení shromažďovacího místa 

nebezpečného odpadu spočívající v umístění sběrných nádob pro nebezpečné odpady. 

Shromažďovací místo nebezpečného odpadu bude bezplatně obsluhováno Dodavatelem, 

který umožní fyzickým osobám odložení nebezpečných odpadů do sběrných nádob a 

dohlédne na jejich umísťování odděleně dle druhů odpadu. Pokud nebude na 

shromažďovacím místě dostatečný počet nádob, který umožňuje oddělené 

shromažďování, Dodavatel o této skutečnosti informuje Objednatele. Dodavatel nesmí do 

nádob umísťovat odpady od jiných původců odpadu, než je Objednatel. V případě odběru 

nebezpečných odpadů od jiných původců odpadu, umístí Dodavatel tento odpad do 

vlastních nádob a zajistí jejich odstranění na vlastní náklady. Pravidelný odvoz 

nebezpečného odpadu ze shromažďovacího místa nebezpečného odpadu bude zajišťovat 

pověřená osoba. Minimální plocha poskytnutá Dodavatelem bude 10 m2 zpevněné plochy 

pro umístění sběrných nádob (kontejnerů) na nebezpečný odpad. V případě úniku 

nebezpečných odpadů na pozemku sběrného dvora je Dodavatel povinen ihned zamezit 

dalšímu úniku látky, zabránit vniknutí do kanalizace, kontaminovaný povrch ošetřit 

vhodným bezpečnostním prostředkem, vše v souladu s provozním řádem zařízení a na 

své náklady tyto odpady odstraní. Dodavatel je povinen zkontrolovat, že sběrné nádoby 
na nebezpečné odpady umístěné na sběrném dvoře pověřenou osobou budou 

nepoškozené a funkční, v opačném případě může jejich umístění na sběrném dvoře 

odmítnout a vyžadovat umístění jiné, nepoškozené nádoby. V případě úniku 

nebezpečných odpadů z důvodu poškození nádoby na nebezpečný odpad, informuje 

Dodavatel o této skutečnosti neprodleně Objednatele i pověřenou osobu, za účelem 

výměny této nádoby. Dodavatel pro tyto odpady nevede průběžnou evidenci a nepodává 

za ně roční hlášení dle zákona o odpadech. 

9. Dodavatel umožní Objednatelem určené pověřené osobě zřízení místa zpětného odběru 

vybraných výrobků dle zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností. Místo 

zpětného odběru bude bezplatně obsluhováno Dodavatelem, který bude odebírat 

výrobky podléhající zpětnému odběru. Pravidelný odvoz výrobků podléhajících 

zpětnému odběru z místa zpětného odběru bude zajišťovat pověřená osoba. Minimální 

plocha poskytnutá Dodavatelem bude 50 m2 zpevněné plochy pro umístění sběrných 

nádob (velkoobjemových kontejnerů). 

10. Dodavatel umožní Objednatelem určené pověřené osobě zřízení místa odběru použitého 

textilu, oděvů a obuvi. Místo odběru bude bezplatně obsluhováno Dodavatelem, který 

bude tyto složky odebírat. Pravidelný odvoz bude zajišťovat pověřená osoba. 

11. Dodavatel umožní Objednatelem určené pověřené osobě zřízení místa pro sběr 

upotřebeného potravinářského oleje a tuku. Místo odběru bude bezplatně obsluhováno 

Dodavatelem, který bude tyto složky odebírat. Pravidelný odvoz bude zajišťovat 

pověřená osoba. 

12. Dodavatel odpovídá za nedostatky v evidenci a plnění všech povinností vyplývajících z 

právních předpisů.  



 

9 

 

 

13. Dodavatel odpovídá za škody vzniklé v přímé souvislosti s provozem zařízení. Za tím 

účelem je povinen mít po celou dobu plnění předmětu Smlouvy uzavřeno pojištění 

související s odpovědností za škodu, která by mohla Objednateli nebo třetím osobám 

vzniknout v souvislosti s provozem zařízení v minimální výši pojistného plnění 1 mil. Kč 

z jedné pojistné události.  

14. Dodavatel je povinen využívat zařízení výlučně v souladu a s účelem Smlouvy. 

15. Dodavatel bere na vědomí, že v případě odstraňovaného objemného odpadu, který nebyl 

předmětem úpravy v zařízení k úpravě odpadu, je poplatníkem poplatku za ukládání 

odpadu na skládku dle § 103 písm. b) zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. (dále jen “zákon 

o odpadech“) Objednatele. Objednatel zmocňuje Dodavatele, aby jeho jménem hradil 

Dodavateli skládky poplatek za ukládání těchto odpadů na skládku. Dodavatel je na 

základě této Smlouvy rovněž zmocněn, aby vůči konkrétním Dodavatelům skládky 

odpadu uplatnil jménem Objednatele nárok na zahrnutí předávaných odpadů do dílčího 

základu poplatku za ukládání komunálního odpadu za podmínek § 157 zákona o 

odpadech. Objednatel vystaví Dodavateli za účelem prokázání uděleného zmocnění 

písemnou plnou moc. Dodavatel bude Objednateli fakturovat poplatek uhrazený za 

Objednatele za podmínek uvedených v této Smlouvě. Pokud dojde v některém z 

kalendářních roků plnění Smlouvy k překročení ročního množstevního limitu 

(vypočteného dle přílohy č. 12 zákona o odpadech) pro uplatnění nároku Objednatele na 

zahrnutí odstraňovaných odpadů do dílčího základu poplatku za ukládání komunálního 

odpadu, informuje Objednatel o této skutečnosti neprodleně Dodavatele. Dodavatel bude 

následně hradit za Objednatele poplatek za ukládání odpadů na skládku ve výši 

stanovené přílohou č. 9 zákona o odpadech a ve stejné výši jej bude oprávněn i fakturovat 

v rámci smluvní odměny. 

16. Dodavatel umožní Objednatelem určené pověřené osobě zřízení místa zpětného odběru 

pneumatik. Místo odběru bude bezplatně obsluhováno Dodavatelem, který bude tyto 

složky odebírat. Pravidelný odvoz bude zajišťovat pověřená osoba. 

 

V. 

Práva a povinnosti Objednatele 

1. Objednatel se zavazuje: 

a) poskytovat Dodavateli nezbytnou součinnost, potřebnou pro řádné provozování 

zařízení; 

b) předat Dodavateli veškeré informace nezbytné k plnění Smlouvy vztahující se k 

problematice odpadového hospodářství na území hl. m. Prahy; 

c) průběžně projednávat s Dodavatelem jeho návrhy k zajištění řádného provozování 

zařízení; 

d) vyjádřit se do 30 dnů k návrhům Dodavatele; 

e) poskytovat Dodavateli nezbytnou součinnost, potřebnou pro řádné zajištění 

informační kampaně zaměřené na efektivnost využití zařízení; 

f) oznámit Dodavateli do 5 dnů od podpisu Smlouvy Objednatelem pověřenou osobu 

(a kontaktní spojení) pro sběr nebezpečných odpadů ze zařízení a stanovit podmínky 

pro zajištění sběru a svozu uvedených odpadů; 



 

10 

 

 

g) poskytnout součinnost pro potřeby řádného označení zařízení a sběrných nádob dle 

článku IV. odst. 5 a 6 Smlouvy; 

h) v případě, že Objednatel bude disponovat zařízením na zpracování biologicky 

rozložitelného odpadu (katalogové číslo 200201), informuje o této skutečnosti 

Dodavatele; 

2. Objednatel je oprávněn: 

a) provádět průběžnou kontrolu plnění předmětu Smlouvy; 

b) v případě potřeby pořádat kontrolní den za účelem kontroly plnění Smlouvy za 

účasti zástupců Dodavatele, pořizovat zápisy z kontrolních dnů; 

c) písemně vyzvat Dodavatele k poskytnutí náhradního plnění nebo odstranění závad 

v plnění předmětu Smlouvy a určit termín pro poskytnutí náhradního plnění nebo 

odstranění závad; 

d) přijímat opatření v kompetenci Objednatele k zajištění předmětu plnění; 

e) stanovit písemně Dodavateli způsob zpracování daňových dokladů v návaznosti na 

platnou rozpočtovou skladbu užívanou Objednatelem. 

 

VI. 

Cenové ujednání a platební podmínky 

1. Cena bude hrazena Objednatelem v měsíčním intervalu. Dodavatel bude předkládat 

měsíčně daňové doklady Objednateli, vždy do 7. dne následujícího měsíce. Fakturovaná 

částka za příslušný měsíc bude vypočítána ze skutečně přijatého množství jednotlivých 

druhů komunálních odpadů a zbývajících odpadů od fyzických osob, ve smyslu čl. IV. 

odst. 1 písm. d) Smlouvy, násobené příslušnou jednotkovou cenou za nakládání s odpady. 

Dále bude fakturovaná částka obsahovat paušální nákladovou cenu za měsíc. Cena 

obsahuje částku za dopravu, provoz sběrného dvora a provoz Reuse pointu, ceny jsou 

stanoveny v příloze č. 3 této Smlouvy. Cena služby bude rozdělena podle plnění, a to na 

plnění se sníženou sazbou daně (pro komunální odpady) a na plnění se základní sazbou 

daně (pro zbývající odpady). K jednotlivým základům daně bude připočtena příslušná 

sazba DPH v souladu s platnými a účinnými právními předpisy. 

2. Ceny za poskytování služby jsou stanoveny v příloze č. 3 této Smlouvy. Ceny za 

poskytování plnění dle této Smlouvy jsou stanoveny na základě nákladové kalkulace s 

využitím principů „Activity Based Costing“ (dále též jako „ABC“). Metoda ABC přiřazuje 

náklady zachycené v účetní evidenci cílovým objektům podle určitých kritérií (driverů), 

které vyjadřují příčinnou souvislost mezi vznikem nákladu a hodnotou daného kritéria. 

Alokační kroky jsou postupně řetězeny až k výslednému cílovému objektu, kterým je 

konkrétní služba včetně potřeby zdrojů. Metodika ABC zajišťuje přiřazení nákladů k 

aktivitám a procesům na základě příčinné souvislosti jejich vzniku. 

3. Případná úplata získaná odprodejem využitelných odpadů převzatých od fyzických osob 

dle čl. IV. odst. 1 písm. d) Smlouvy, doložená Objednateli vážními lístky, zůstává jako 

motivační odměna Dodavateli. 

4. Úplata získaná za odložení stavebního odpadu nad množství 12 m3 za rok fyzickými 

osobami s trvalým pobytem na území hl. m. Prahy a dále úplata za odložení odpadu od 

fyzických osob, které neprokáží trvalý pobyt na území hl. m. Prahy, fyzických osob 



 

11 

 

 

oprávněných k podnikání a právnických osob, bude použita na pokrytí výdajů spojených 

s dalším nakládáním s odpady odloženými těmito osobami a zůstává jako odměna 

Dodavateli. 

5. Faktury budou vyhotoveny buď elektronicky, anebo v listinné formě a doručeny 

Objednateli, a to buď do datové schránky anebo na adresu: 

Hlavní město Praha 

Odbor ochrany prostředí MHMP 

Mariánské nám. 2/2 

110 01 Praha 1 

6. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu § 29 zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

DPH“). Dále musí každá faktura obsahovat: 

a) číslo Smlouvy; 

b) údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v živnostenském rejstříku nebo ve 

spolkovém rejstříku, případně jiném veřejném rejstříku, včetně spisové značky, 

podnikatel nezapsaný ve veřejném rejstříku uvede údaj o svém zápisu do jiné 

evidence; 

c) číslo účtu, na který bude poskytnuta úplata, toto číslo bude v souladu se zveřejněným 

číslem účtu správcem daně pro účely DPH dle § 98 písm. d) zákona o DPH; 

d) přílohou daňových dokladů bude přehled převzatých odpadů podle jednotlivých 

druhů, které Dodavatel přijal od fyzických osob dle článku IV. odst. 1 písm. d) 

Smlouvy a uvedené množství odpadů, se kterými bude dále nakládáno, bude 

doloženo vážními lístky v elektronické podobě (s výjimkou doložení vážních lístků 

pro nebezpečné odpady odložené fyzickými osobami, jejichž odvoz zajišťuje 

Objednatelem určená pověřená osoba). 

e) pokud nebude daňový doklad vystaven v souladu s tímto článkem Smlouvy, bude 

vrácen Dodavateli bez proplacení nejpozději do termínu splatnosti nesprávně 

vystaveného nebo neúplného daňového dokladu. 

7. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této Smlouvě, je Objednatel 

oprávněn vrátit fakturu Dodavateli k doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí 

lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout od data doručení opravené faktury 

Objednateli.   

8. Cenu za poskytování služby je možno v průběhu plnění této Smlouvy změnit pouze 

v případě, že dojde ke změnám daňových právních předpisů, které budou mít 

prokazatelný vliv na výši nabídkové (fakturované) ceny, a to zejména v případě změny 

sazby daně z přidané hodnoty. Změna ceny za poskytování služby nemusí být pro tento 

případ řešena dodatkem ke Smlouvě. 

9. Objednatel uhradí fakturu do 21 dnů po jejím obdržení převodem na účet Dodavatele 

uvedeného v záhlaví Smlouvy. Dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky 

z účtu Objednatele ve prospěch účtu Dodavatele uvedeného v záhlaví Smlouvy. 

10. Pro vyloučení pochybností se poznamenává, že smluvní cena zahrnuje úplatu za všechny 

způsoby nakládání s odpady a také úplatu za skladování, dotřídění a veškeré další 



 

12 

 

 

činnosti s předmětem Smlouvy související, přičemž se hradí pouze jednou podle skutečné 

hmotnosti odpadů sesbíraných od občanů, tj. nikoliv zvlášť za každý druh nakládání; 

smluvní cena se nemění v závislosti na tom, zda Dodavatel nebo jeho poddodavatel zajistí 

využívání odpadů (zahrnující jejich úpravu) a odpovídající odstranění, či zda Dodavatel 

nebo jeho poddodavatel za účelem využití nebo odstranění předá odpad třetí osobě. 

11. Ceny za poskytování plnění uvedené v Příloze č. 3 této Smlouvy lze ze strany Dodavatele 

jednostranně navýšit o 3 %, v případě, že průměrný roční index spotřebitelských cen dle 

Českého statistického úřadu za 2 předcházející po sobě jdoucí kalendářní roky vzroste o 

více než 3 %. Toto zvýšení může Dodavatel uplatnit vždy s účinností k 1. dubnu   

příslušného roku, počínaje 1. dubnem 2025, přičemž je Dodavatel povinen o tomto 

Objednatele vyrozumět nejpozději do 31. 3. příslušného roku zasláním upraveného znění 

Přílohy č. 3, které nahradí znění původní. Smluvní strany pro odstranění pochybností 

uvádí, že k úpravě výše měsíční odměny dle tohoto ustanovení smlouvy není třeba 

uzavírat dodatek ke smlouvě. 

12. Poskytovatel je povinen provádět rekalkulaci cen vždy 2 x ročně. Rekalkulace cen bude 

prováděna metodou ABC vždy za pololetí k 30. 6. a 31.12. V rámci prováděné rekalkulace 

může vždy k 1. 4. a 1. 10. dojít k úpravě cen dle této Smlouvy v případě, že dojde k 

navýšení nebo snížení celkových nákladů na poskytování plnění dle této Smlouvy o více 

než 5 % za posledních 12 měsíců (po zohlednění inflační doložky a zohlednění případné 

předchozí pololetní změny cen).  Provedená úprava cen za poskytování plnění bude věrně 

zohledňovat navýšení nebo snížení nákladů v souladu s kalkulací ABC. Dodavatel 

oznámí úpravu cen Objednateli zasláním upraveného znění přílohy č. 3 Smlouvy, a to 

nejpozději dva (2) měsíce přede dnem nabytí účinnosti upravených cen. V případě 

navýšení cen, se kterým Objednatel nebude souhlasit, je oprávněn nejpozději jeden měsíc 

před nabytím účinnosti navýšení cen toto odmítnout.  Odmítne-li Objednatel ceny 

navýšit, je Poskytovatel oprávněn tuto Smlouvu vypovědět, a to v 12 měsíční výpovědní 

lhůtě.  

VII. 

Smluvní pokuty, náhrada škody 

1. V případě porušení povinností vyplývajících z ustanovení čl. IV. odst. 1 smlouvy s 

výjimkou povinnosti uvedené v písm. ff), Dodavatel zaplatí Objednateli smluvní pokutu 

ve výši 10.000 Kč za každé takovéto porušení povinnosti. V případě porušení ustanovení 

čl. IV. odst. 1 písm. ff), odst. 5, 7, 8, 10, 11 a 14 smlouvy zaplatí smluvní pokutu ve výši 

5.000 Kč za každé takovéto porušení povinnosti. Smluvní pokutu může Objednatel 

uplatnit opakovaně. Právo Objednatele na náhradu škody není uplatněním a úhradou 

smluvní pokuty dotčeno. 

2. V případě, že v důsledku nesplnění povinností Dodavatele vyplývajících ze Smlouvy, 

bude Objednateli (jakožto původci komunálního odpadu) správním orgánem uložena 

pokuta, bude ji Objednatel v plném rozsahu vymáhat na Dodavateli. 

3. V případě uplatnění smluvní pokuty zůstávají zákonná ustanovení o náhradě škody 

nedotčena, a Dodavatel je povinen nahradit škody i třetím osobám, bez jakýchkoli nároků 

vůči Objednateli. 

4. Smluvní pokuta uplatněná Objednatelem je splatná do 21 dnů po obdržení písemné výzvy 

Objednatele převodem na účet Objednatele, specifikovaný ve výzvě. Dnem úhrady se 

rozumí den připsání smluvní pokuty z účtu Dodavatele ve prospěch účtu Objednatele. 



 

13 

 

 

 

VIII. 

Odstoupení od Smlouvy a její výpověď 

1. Poskytování služby Dodavatelem, které vykazuje již v průběhu provádění nedostatky 

nebo je prováděno v rozporu s touto Smlouvou, je Dodavatel povinen nahradit 

bezvadným plněním a službu poskytovat řádným způsobem. Pokud Dodavatel ve lhůtě 

písemně stanovené Objednatelem takto zjištěné nedostatky neodstraní, může Objednatel 

od Smlouvy odstoupit. Vznikne-li z těchto důvodů Objednateli škoda, je Dodavatel 

povinen ji uhradit. 

2. Smlouva může být před koncem doby jejího trvání ukončena:  

a) dohodou Smluvních stran;  

b) z důvodů stanovených v občanském zákoníku; 

c) výpovědí ze strany Objednatele s jednoměsíční výpovědní dobou z důvodu neplnění 

ustanovení Smlouvy Dodavatelem za podmínky, že půjde ze strany Dodavatele o 

podstatné porušení Smlouvy, a že Objednatel při zjištění neplnění ustanovení Smlouvy 

písemně upozorní Dodavatele o záměru vypovědět Smlouvu, přičemž Dodavatel 

porušení Smlouvy v přiměřené lhůtě nenapraví; 

d) výpovědí Objednatele postupem dle čl. VI odst. 12 této Smlouvy; 

e) odstoupením od Smlouvy Dodavatelem v případě, že Objednatel je v prodlení s 

platbou za poskytování Služeb po dobu delší než 30 (třicet) dní po splatnosti 

příslušného daňového dokladu a nezjedná nápravu ani do dvaceti jednoho dne od 

doručení písemné výzvy kontaktním osobám uvedeným v čl. X odst. 5 k nápravě;  

f) odstoupením od Smlouvy Objednatelem v případě, že Dodavatel přestane plnit 

podmínky vertikální spolupráce dle čl. I, odst. 2, písm. d) Smlouvy a dle § 11 odst. 1 

ZZVZ. 

3. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy, pokud: 

a) nabylo právní moci rozhodnutí insolvenčního soudu o prohlášení konkursu na 

majetek Dodavatele; 

b) insolvenční návrh byl zamítnut pro nedostatek majetku Dodavatele. 

Vznik některé ze skutečností uvedených v odst. 3 tohoto článku je dotčená smluvní strana 

povinna oznámit bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně. Pro uplatnění práva na 

odstoupení od Smlouvy však není rozhodující, jakým způsobem se oprávněná smluvní 

strana dozvěděla o vzniku skutečností opravňujících k odstoupení od Smlouvy. 

4. Vzájemné pohledávky smluvních stran vzniklé ke dni odstoupení od Smlouvy podle 

tohoto článku se vypořádají vzájemným zápočtem, přičemž tento zápočet provede 

Objednatel. 

5. V případě odstoupení od Smlouvy jednou ze smluvních stran a do doby dohody o 

vzájemném vyrovnání nároků je Objednatel oprávněn zadržet Dodavateli veškeré 

fakturované a splatné platby. V takovém případě se Objednatel neocitne v prodlení 

s úhradou faktury. 



 

14 

 

 

6. Za den odstoupení od Smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o 

odstoupení oprávněné smluvní strany doručeno druhé smluvní straně, a to způsobem 

uvedeným v čl. X této Smlouvy.  

7. Účinky odstoupení od této Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného oznámení 

o odstoupení druhé smluvní straně. 

8. Obě smluvní strany mohou Smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu s výpovědní dobou 

v délce 3 měsíců. Tato výpovědní doba počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 

následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

9. Ukončením Smlouvy (dohodou, výpovědí či odstoupením) nejsou dotčena ustanovení 

Smlouvy, týkající smluvních pokut. Dotčena nejsou ani ustanovení, týkající se práv a 

povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po ukončení Smlouvy. Ukončení této 

Smlouvy nemá vliv na povinnosti Dodavatele zaplatit případné smluvní pokuty, 

odškodnit Objednatele za jakoukoliv újmu, či nahradit Objednateli vzniklou škodu.  

 

IX. 

Odpovědnost za vady 

1. Dodavatel odpovídá za to, že služba je poskytována podle Smlouvy, a že splňuje 

požadavky legislativy (platné a účinné během celé doby této Smlouvy, tj. ve znění 

případných změn) a požadavky Objednatele. 

2. Dodavatel odpovídá za vady způsobené pochybením jeho zaměstnanců, popř. 

poddodavatelů; to se týká také rozporu s předpisy, technickými normami nebo 

technickými podmínkami výrobce ve smyslu předcházejícího odstavce tohoto článku. 

Pokud Dodavatel nechá třetí osobu provádět část služeb, odpovídá za takto vzniklé vady 

Objednateli stejně, jako by služby provedl sám. 

 

X. 

Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uvedena v Centrální 

evidenci smluv (CES) vedené Objednatelem; tato evidence je veřejně přístupná a obsahuje 

údaje o smluvních stranách, číselné označení této Smlouvy, datum jejího podpisu a její 

text. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a 

zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

2. Žádná ze smluvních stran nepostoupí práva a závazky z této Smlouvy třetí osobě bez 

výslovného písemného souhlasu druhé strany. 

3. Dodavatel bude dbát, aby nedocházelo ke škodám na majetku Objednatele ani třetích 

osob. 

4. Objednatel je v souladu se zákonem o odpadech původcem odpadu odloženého občany 

na místě k tomu určeném a je odpovědný za nakládání s tímto odpadem do doby jeho 

převedení do vlastnictví oprávněné osoby. Převedení do vlastnictví oprávněné osoby, 

kterou je na základě této Smlouvy Dodavatel, nastává na základě této Smlouvy 

v okamžiku odložení odpadu do sběrné nádoby umístěné na sběrné místo Dodavatelem. 



5. Komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím níže uvedených 
oprávněných osob. Písemné úkony, sdělení, oznámení, žádosti, předávání informací 
apod. mezi smluvními stranami mohou být učiněny pouze písemně prostřednictvím 
doporučené poštovní zásilky, kurýrní službou, osobním předáním nebo e-mailem. Změna 
kontaktních osob muže být oznámena druhé smluvní straně písemně či emailem bez 
nutnosti uzavírat dodatek k této Smlouvě.

Ve věcech souvisejících s plněním této Smlouvy jsou za Objednatele oprávněni jednat:

a) ve věcech smluvních: ředitel odboru ochrany prostředí MI1MP

b) ve věcech technických: pověřený pracovník oddělení odpadlí odboru ochrany 
prostředí MHMP

Ve věcech souvisejících s plněním této Smlouvy je za Dodavatele oprávněn jednat:

a)

b)

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy neupravené touto Smlouvou se řídí občanským zákoníkem a ostatními 
obecně závaznými právními předpisy.

2. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného 
dodatku, který se stává po nabytí účinnosti nedílnou součástí této Smlouvy, s výhradou 
postupu podle či. X. odst. 5 Smlouvy.

3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisu, 
zajistí Objednatel. Smluvní strany zároveň berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá 
podmínkám a omezením dle zákona o registru smluv a nedojde-li z nějakého důvodu k 
uveřejnění Smlouvy v souladu s tímto zákonem do 3 měsíců ode dne uzavření, bude 
Smlouva zrušena od počátku. V takovém případě se smluvní strany zavazují poskytnout 
si vzájemně veškerou součinnost k nápravě tohoto stavu a uzavření nové Smlouvy o 
stejném obsahu.

5. Objednatel zpracovává osobní údaje subjektů údajů v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy, zejména Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 
27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů, dále v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízeni o ochraně osobních údajů) 
tzv. „GDPR". Bližší informace o zpracovávání osobních údajů jsou uvedeny na 
internetových stránkách
http;//vvww.praha.cu/jnp/cz/o meste/magistrat/gdpr/index.html.

15



6. Smluvní strany výslovní* prohlašuji, že si Smlouvu přečetly a že touto Smlouvou projevily 
svoji vážnou vůli. Smlouva se nepříčí dobrým mravům a neodporuje zákonu.

7. Smlouva je vyhotovena v elektronickém stejnopise.

8. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve zněni pozdějších 
předpisů tímto Objednatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválila Rada hlavního 
města Prahy usnesením č. 13% ze dne 26. 06. 2023.

Seznam příloh:

ObsahPříloha č:
Provozní doba zařízeníI
Seznam odpadů, které jsou v zařízení přijímány od fyzických osob 
Seznam nebezpečných odpadu, které jsou v zařízeni přijímány 
od fyzických osob pro Objednatelem určenou pověřenou osobu 
Seznam baterií odebíraných v rámci zpětného odběru 
Skupiny elektrozařizeni, které jsou v rámci zpětného odběru přijímány pro 
Objednatelem určenou pověřenou osobu
Kalkulačni model za nakládání s odpady a předpokládané maximální 
množství odpadu

3

Ceník za dispečinkový způsob sběru odpadu dle nabídky Dodavatelů, Ceník 
za odběr pneumatik mimo režim ZPO a Ceník za odložení odpadu

4

5 Specifikace označení velkoobjemových kontejneru
Provozní podmínky re-use pointu6
Plná m</

V Praze dne:
Hlavní méslo Praha

RNDr. StépánSSUSXly 
....Kyjoyský...,
RNDr. Štěpánem Kyjov ský 
ředitel odboru ochrany 
prostředí MHMP

V Praze dne: 
Pražské služby, a.s.

D**UTt AlJllIK-/* 
. .W45WÍ-ŮÍW..

vedoucí odděleni prodeje

1(>



 

17 

 

 

Příloha č. 1 smlouvy 

Povinná provozní doba jednotlivých zařízení: 

 LETNÍ ČAS ZIMNÍ ČAS 

pondělí 830 - 1800 830 - 1700 

úterý 830 - 1800 830 - 1700 

středa 830 - 1800 830 - 1700 

čtvrtek 830 - 1800 830 - 1700 

pátek 830 - 1800 830 - 1700 

sobota 830 - 1500 830 - 1500 

neděle a státní svátky - - 

V neděli a v den státního svátku může být po domluvě s Objednatelem sběrný dvůr rovněž 

otevřen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

18 

 

 

Příloha č. 2 smlouvy 

Seznam odpadů, které jsou na zařízeních přijímány od fyzických osob 

16 01 03 Pneumatiky  

17 01 01 Beton 

17 01 02 Cihly 

17 01 03 Tašky a keramické výrobky 

17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků 

neuvedené pod kódem 17 01 06 

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 

17 09 04  Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 09 01, 17 09 02 a  

17 09 03 

20 01 01  Papír a lepenka 

20 01 01 Kompozitní obaly 

20 01 02  Sklo 

20 01 25 Jedlý olej a tuk 

20 01 38 Dřevo neuvedené pod kódem 20 01 37 

20 01 39 Plasty  

20 01 40 Kovy 

20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad 

20 03 07 Objemný odpad 

 

Seznam nebezpečných odpadů, které jsou v zařízení přijímány od fyzických osob  

pro Městem určenou pověřenou osobu 

20 01 13 Rozpouštědla 

20 01 14 Kyseliny 

20 01 15 Zásady 

20 01 17 Fotochemikálie 

20 01 19 Pesticidy 

20 01 21 Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť  

20 01 26 Olej a tuk neuvedený pod číslem 20 01 25 

20 01 27 Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné látky 

20 01 29 Detergenty obsahující nebezpečné látky 

20 01 32 Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 20 01 31 

 

 



 

19 

 

 

Seznam baterií odebíraných v rámci zpětného odběru 

1. Přenosné baterie a akumulátory (běžné spotřebitelské baterie) 

2. Automobilové baterie a akumulátory (startovací baterie pro osobní vozy, motocykly, 

nákladní vozy, zahradní traktory a sekačky aj.) 

3. Průmyslové baterie a akumulátory (elektro/kola/koloběžky, záložní zdroje, UPS systémy, 

obnovitelné zdroje aj.) Tato skupina baterií a akumulátorů bude odebrána pouze po 

předchozím souhlasu KS ECOBAT. 

 

Skupiny elektrozařízení, které jsou v rámci zpětného odběru přijímány pro Městem 

určenou pověřenou osobu (dle přílohy č. 1 zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou 

životností, účinného od 1. 1. 2021) 

1. Zařízení pro tepelnou výměnu 

2. Obrazovky, monitory a zařízení obsahující obrazovky o ploše větší než 100 cm2 

3. Světelné zdroje 

4. Velká zařízení, jejichž kterýkoli vnější rozměr přesahuje 50 cm, kromě zařízení náležících 

do skupin 1, 2, a 3, zahrnující kromě jiného: domácí spotřebiče, zařízení informačních 

technologií a telekomunikační zařízení, spotřební elektroniku, svítidla, zařízení 

reprodukující zvuk či obraz, hudební zařízení, elektrické a elektronické nástroje, hračky, 

vybavení pro volný čas a sporty, zdravotnické prostředky, přístroje pro monitorování a 

kontrolu, výdejní automaty, zařízení pro výrobu elektrického proudu 

5. Malá zařízení, jejichž žádný vnější rozměr nepřesahuje 50 cm, kromě zařízení náležejících 

do skupin 1, 2, 3 a 6, zahrnující kromě jiného: domácí spotřebiče, spotřební elektroniku, 

svítidla, zařízení reprodukující zvuk či obraz, hudební zařízení, elektrické a elektronické 

nástroje, hračky, vybavení pro volný čas a sporty, zdravotnické prostředky, přístroje  

pro monitorování a kontrolu, výdejní automaty, zařízení pro výrobu elektrického proudu 

6. Malá zařízení informačních technologií a telekomunikační zařízení, jejichž žádný vnější 

rozměr nepřesahuje 50 cm. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

20 

 

 

Příloha č. 3 smlouvy 

Pol. č.  Název 

Celkem nákladová cena 

v Kč za rok včetně 

přiměřeného zisku bez 

DPH 

Celkem nákladová 

cena v Kč za měsíc 

včetně 

přiměřeného zisku 

bez DPH 

1 Paušální cena za dopravu (Kč) 4 909 296 Kč 409 108 Kč 

2 Paušální cena za provoz (Kč) 5 348 616 Kč 445 718 Kč 

3 Reuse point (Kč/rok) 1 337 160 Kč 111 430 Kč 
 

     

4 Likvidace 

Kód 

odpadu 
Typ odpadu 

Celkem 

nákladová 

cena v Kč za 

rok na tunu 

včetně 

přiměřeného 

zisku bez 

DPH 

Přepokládan

ý počet tun za 

rok 

Předpokládaná 

cena za 

rok/druh 

odpadu bez 

DPH 

160103 pneumatiky 0 Kč 16 0 Kč 

170101, 

170102, 

170103, 

170107, 

170504, 

170904 

stavební směsi nebo oddělené frakce 

betonu, cihel, tašek a keramických 

výrobků  

590 Kč 1418 836 620 Kč 

200138 dřevo 1 Kč 758 758 Kč 

200101 papír a lepenka -1 238 Kč 42 -51 996 Kč 

200102 sklo barevné -315 Kč 8 -2 520 Kč 

200102 sklo čiré -425 Kč 15 -6 375 Kč 

200139 plasty 3 001 Kč 16 48 016 Kč 

200101 Kompozitní obaly 3 111 Kč 1 3 111 Kč 

200140 Kovy -4 700 Kč 179 -841 300 Kč 

200201 biologicky rozložitelný odpad 985 Kč 160 157 600 Kč 

200307 objemný odpad spalitelný 2 741 Kč 243 666 063 Kč 

200307 
objemný odpad nespalitelný (bez 

poplatku) 

1 600 Kč 2747 4 395 200 Kč 

200307 objemný odpad nespalitelný (poplatek) 
500 Kč 2747 1 373 500 Kč 

Celkem předpokládaná cena v Kč za rok/druh 

odpadu včetně přiměřeného zisku 
6 578 677 Kč 

      
Celková předpokládaná cena v Kč za rok 18 173 749 Kč 

 



 

21 

 

 

Příloha č. 4 smlouvy 

Název Ceny v Kč s DPH  
Odvoz 1 m3 odpadu (cena včetně dopravy a naložení) 800 Kč  
Odvoz každého dalšího m3 odpadu 300 Kč  

Platba pouze za množství přistavené před domem. 

 

Ceník za odložení odpadu    

Původci odpadu a fyzické osoby bez trvalého pobytu na území 

města  

Kód odpadu Název   
Ceny v Kč bez 

DPH 
Ceny v Kč s DPH 

200307 Objemný odpad  1800 Kč/m3 2178 Kč/m3 

170101, 

170102, 

170103, 

170107, 

170504, 

170904 

stavební směsi nebo oddělené 

frakce betonu, cihel, tašek a 

keramických výrobků 

1500 Kč/m3 1815 Kč/m3 

200138 Dřevo 1200 Kč/m3 1452 Kč/m3 

200201 Bioodpad 1200 Kč/m3 1452 Kč/m3 

200101 Kompozitní obaly 600 Kč/m3 726 Kč/m3 

200101 Papír a lepenka 600 Kč/m3 726 Kč/m3 

200102 Sklo 500 Kč/m3 605 Kč/m3 

200139 Plasty  600 Kč/m3 726 Kč/m3 

200140 Kovy 0 Kč/kg 0 Kč/kg 

Ceny jsou uvedeny BEZ DPH za každý započatý 1 m3 odpadu (případně kg). 
 

 

Ceník za odběr pneumatik 

PŮVODCI ODPADU  

Pneumatiky dle velikosti  Ceny v Kč bez DPH Ceny v Kč s DPH 

osobní 50 Kč/ks 61 Kč/ks 

nákladní 100 Kč/ks 121 Kč/ks 

ostatní 400 Kč/ks 484 Kč/ks 

  



Příloha č. 5 smlouvy

jncrii

Velkoobjemové kontejnery používané v zařízení budou po stranách a v zadní části označeny 
logem tříděného sběru a logem hlavního města Prahy, nápisem „Sběrný dvůr hl. m. Prahy - 

Pod Šancemi, Praha Vysočany" a kontaktním telefonním číslem zařízení

Logo tříděného sběru:

TŘÍDĚNÝ SBĚR

PRA HA 

PRA GU E 

PRA GA 

PRA G

22



 

23 

 

 

Příloha č. 6 smlouvy 

Provozní podmínky re-use pointu: 

 

1. Re-use point bude v rámci vymezené plochy na sběrném dvoře zřízen a trvale vybaven: 

a) Uzavřeným skladovým velkoobjemovým kontejnerem (pro uložení objemných 

předmětů – zejména nábytek) 

b) Stavební buňkou (pro uložení drobných předmětů – nádobí, knihy apod.) 

2. Kontejner a buňka budou označeny informačním polepem s motivem Objednatele, tisk 

a vlastní polepení zajistí Dodavatel. 

3. Obsluhu re-use pointu (dále jen „obsluha“) zajistí Dodavatel prostřednictvím svých 

zaměstnanců odborně způsobilých, seznámených s problematikou předcházení 

vzniku odpadů, vybavených pracovním oděvem, ochrannými pomůckami a mobilním 

elektronickým zařízením s přístupem k internetu. Obsluha zajistí pomoc při ukládání 

předmětů do kontejneru. 

4. Vnitřní informační systém sběrného dvora dle čl. IV. odst. 1. písm. aa) smlouvy bude 

dovybaven informací o umístění re-use pointu. 

5. Doprava vybraných objemných předmětů na místo určení pro potřeby zařízení 

sociálních služeb či jiných obdobných zařízení (dále jen „zařízení sociálních služeb“) 

na území hl. m. Prahy bude Dodavatelem zajištěna do 3 pracovních dnů. 

6. Provozní doba re-use pointu bude zajištěna minimálně v rozsahu dle přílohy č. 1 

smlouvy. 

7. Provozní podmínky re-use pointu lze měnit po písemném odsouhlasení oběma 

Smluvními stranami. 

8. Propagace projektu bude zajištěna ze strany Objednatele s aktivní podporou a 

spoluúčastí Dodavatele. 

 

Detailní popis technického řešení: 

1. Obsluha posoudí stav předmětů donesených občany na sběrný dvůr dle preferencí 

zúčastněných subjektů (zejména dle preferencí zřizovatelů a provozovatelů zařízení 

sociálních služeb – např. různé typy nábytku, předměty denní potřeby, sportovní 

vybavení, knihy, hračky, kuchyňské vybavení – hrnce, příbory apod., nicméně okruh 

využitelných předmětů zúčastněných subjektů lze v průběhu projektu upravovat dle 

aktuálních potřeb). 

2. Občané budou prostřednictvím obsluhy seznámeni s myšlenkou re-use. 

3. Obsluha po souhlasu občana vhodný vytipovaný předmět přijme do re-use pointu, 

vyfotí jej a prostřednictvím mobilního zařízení vytvoří nabídkový inzerát v aplikaci 

určené Objednatelem. 

4. Takto vytvořený inzerát bude zobrazován po dobu následujících 7 dní a může si jej 

zarezervovat kdokoliv z řad běžných uživatelů portálu (občanů). Jakmile bude věc 

kýmkoliv vyzvednuta, označí ji obsluha re-use pointu jako předanou a již nebude na 

portálu nabízena. Občané budou při předání seznámeni s možností přispění 

symbolické částky (např. 20, 50, 100 Kč) na projekty podporované městem (domovy 

důchodců, dětské domovy apod.) prostřednictvím bezkontaktního platebního 

terminálu (okamžik zavedení možnosti přispění finanční částky závisí na možnostech 

města, tzn., že tato možnost může být zavedena až v průběhu projektu). 

5. V případě, že věc nebude ani z řad občanů do 7 dnů od data publikování zamluvena a 

následně do 48 hodin vyzvednuta, bude věc obsluhou přeřazena do odpovídající 



 

24 

 

 

kategorie odpadu v rámci sběrného dvora a dále s ní bude nakládáno standardním 

způsobem v režimu odpadů. 

6. Na uplynutí lhůt bude obsluha automaticky upozorněna aplikací. 

7. Správce aplikace bude Objednateli zasílat měsíční přehledy a statistiky o pohybu 

předmětů v rámci re-use pointu, tzn. mimo jiné počet přijatých a odevzdaných 

předmětů, dobu zdržení předmětů apod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 7 smlouvy

PI.NÁ MOC

25


		2023-06-28T11:30:07+0200


		2023-06-28T12:59:00+0200
	RNDr. Štěpán Kyjovský




